(

)[image: ]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                       МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                          «ТЫВАРЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА»                                        УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «18» июля  2013года № 1238

О повышении тарифных ставок, окладов (должностных
 окладов), ставок заработной платы работников муниципальных
бюджетных, казенных и автономных учреждений муниципального
 района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Тыва от 28 июня 2013 года № 379 «О повышении тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных бюджетных учреждений Республики Тыва, администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить 1 апреля 2013 года на 6 процентов тарифные ставки, оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных, казенных и автономных учреждений   Улуг-Хемского кожууна, увеличенные с 1 октября 2011 года на 6,5 процента постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна от 23 ноября 2011 года № 711 «О повышении тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных организаций Улуг-Хемского кожууна».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления принять соответствующие нормативные правовые акты о повышении тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Улуг-Хем».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2013г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации кожууна  - наальника финансового управления кожууна  Серин У.Д.

Председатель
 администрации кожууна 						М.Анай-оол
image1.emf